[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _22.04.___________2011 г.                                                           № _187_

О проведении конкурса

«Национальной кухни»

В целях повышения престижа национальной кухни, укрепления традиций приготовления и подачи национальных блюд, улучшения качества обслуживания населения, в рамках мероприятий, посвященных 350-летию добровольного вхождения Бурятии в состав Российского государства:

1. Провести с 11 по 20 мая 2011 года районный конкурс «Национальной кухни» (далее по тексту - Конкурс), в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский  район» на 2011—2013 годы» по п. 1.11 - проведение районного конкурса «Лучший предприниматель года» по номинации Национальной кухни». Заключительный этап Конкурса и церемонию награждения победителей провести 20 мая 2011 года в конференц-зале Администрации МО «Кабанский район».

2. Организатором Конкурса определить отдел экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район».

3. Утвердить  Положение  о районном конкурсе национальной кухни. (прилагается).

           4. Утвердить  состав   конкурсной   комиссии   районного конкурса национальной кухни.  (прилагается).

           5. Финансовому    управлению    Администрации МО «Кабанский район» профинансировать проведение Конкурса в пределах сметы (согласно приложению) в рамках программы «Поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский  район» на 2011—2013 годы».

           6. Опубликовать настоящего распоряжения в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования.

           7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам А. А. Жилина.
И. О. Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                                         О. В. Халтуев
Отдел экономики и туризма

Утверждено распоряжением

Администрации МО «Кабанский район»

№___от__________2011 г.

СОСТАВ

конкурсной комиссии районного конкурса «Национальной кухни»
	Жилин Алексей Александрович

	заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район», председатель комиссии

	Секретарь комиссии:

	Ларионова Елена Евгеньевна
	консультант отдела экономики и туризма Администрации МО «Кабанский отдел»

	Члены комиссии:

	Суворова Татьяна Александровна
	консультант отдела экономики и туризма Администрации МО «Кабанский отдел»

	Семенова Алла Алексеевна
	Начальник ТО Управления Роспотребназдора по РБ в Кабанском районе.

	Черняева Татьяна Григорьевна
	Специалист РУО Администрации МО «Кабанский район»

Приложение

                                                                               к Положению о районном конкурсе

                                                                                    «Национальной кухни»,

                                                                              утвержденному распоряжением

                                                                            Администрации МО «Кабанский район»
                                                                             от ________2011 г. № ____

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе национальной кухни
Прошу зарегистрировать в качестве участника районного конкурса «Национальной кухни»
Наименование участника___________________________________________________
                                             (юридическое лицо)

Ф.И.О. участника __________________________________________________________

                                          (индивидуальный предприниматель)

Место нахождения ________________________________________________________

Наименование предприятия общественного питания____________________________

Место нахождения________________________________________________________

Контактные телефоны ______________________________________________________

Мы, ознакомлены с Положением о районном конкурсе «Национальной кухни», с условиями конкурса согласны.

Руководитель организации  __________________
          _________________________

                                                            (подпись)                      Ф.И.О.

Индивидуальный предприниматель_______________       ________________________

      (подпись)                                                          Ф. И. О.

М.П.
                                                      Утверждено распоряжением

Администрации МО «Кабанский район»

                                                    №___от__________2011 г.

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение районного конкурса «Национальной кухни»

	№ п/п
	Статьи расходов
	сумма

	I.

	1 Номинации

	Номинации-10 шт.х 500 руб.
	5000 руб.

	Грамоты и благодарственные письма-25 шт х 10 руб.
	250

	2. награждение

	1 место
	2000 руб.

	2 место
	1500 руб.

	3 место
	1000 руб.

	Итого по смете:
	9750 руб.

Утверждено распоряжением

Администрации МО «Кабанский район»

№___от__________2011 г.

Положение

о проведении конкурса национальной кухни,

посвященный 350-летию добровольного вхождения Бурятии в состав Российского государства.

1. Цели конкурса.

- повышение престижа национальной кухни;

- пропаганда национальных традиций гостеприимства;

- укрепление традиций приготовления и подачи национальных блюд.

2. Участники конкурса.

 В конкурсе могут принять участие все предприятия общественного питания, независимо от форм собственности.

3. Требования к участникам конкурса.

- наличие информации об оказываемых услугах общественного питания и исполнителе;
- наличие ценников на реализуемые товары;

- наличие сведений о пищевой ценности и содержании белков, жиров и углеводов в кулинарных блюдах;
- эстетическое оформление  обеденного зала;

- оформление, качество, сервировка блюд (не менее 2-х блюд).

4. Критерии оценивания :

- предоставление наибольшего количества видов «Национальной кухни»
- оригинальное представление блюда

- оформление блюда

- вкусовые качества блюда.

5. Содержание конкурса:

Предприятие общественного питания представляет  на Конкурс «Национальной кухни»  готовое национальное блюдо (не менее двух). В представлении можно использовать показ традиций приготовления и подачи национальных блюд, рекомендации по приготовлению национальных блюд, рассказ  о национальных праздниках.

На Конкурс можно представлять несколько видов «Национальной кухни», что будет оцениваться дополнительными баллами.
6. Порядок проведения смотра-конкурса.

- Конкурс проводится с 11мая 2011 года с выездом на предприятие общественного питания при поступлении заявки на участие в Конкурсе с согласованием даты с участником- Желающие участвовать в Конкурсе направляют заявку на участие с момента опубликования распоряжения до 11 мая в Администрацию МО «Кабанский район»;

- Конкурсная комиссия ведет протокол по каждому участнику и оценивает по 5-ти бальной системе, подведение итогов Конкурса проводится 19 мая 2011 года
7 . Подведение итогов и награждение победителей.

- Итоги  конкурса и награждение проводится 20 мая 2011 года в конференц-зале Администрации МО «Кабанский район».

Заявки на участие в конкурсе подаются в

Администрацию МО «Кабанский район», отдел экономики и туризма, каб. 14, тел. 43-3-73, 40-4-97

_1149059884.doc